1

福建省龙岩市民族与宗教事务局
岩民宗〔2020〕6 号

龙岩市民族与宗教事务局
关于调整“双随机一公开”监督
检查“一单两库一细则”的通知

各县（市、区）民族宗教局、局机关各科，市级各宗教团体：

根据《国务院关于加强和规范事中事后监管的指导意见》（国

发〔2019〕18 号）、《福建省行政审批制度改革工作小组办公室关

于印发加强和规范事中事后监管任务分工方案的通知》（闽审改办

〔2019〕15 号）精神及我市部署要求，我局对“双随机一公开”

监督检查“一单两库一细则”进行重新梳理、动态调整，现将调

整后的“一单两库一细则”印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：

1.龙岩市民族与宗教事务局随机抽查事项清单

2.龙岩市民族与宗教事务局行政执法人员名录库

2

3.龙岩市民族与宗教事务局随机检查对象名录库

4.龙岩市民族与宗教事务局“双随机一公开”工作实施

细则

龙岩市民族与宗教事务局

2020 年 3 月 3 日

3

附件 1

龙岩市民族与宗教事务局随机抽查事项清单

序号
抽查事项

名称
抽查依据 抽查内容

抽查

主体

抽查

对象

抽查

比例

抽查

频次
备注

1

宗教活动场所

遵守法律、法

规、规章情况

的监督检查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第二十七条 宗

教事务部门应当对宗教活动场所遵守法律、法规、规章情况，

建立和执行场所管理制度情况，登记项目变更情况，以及宗

教活动和涉外活动情况进行监督检查。宗教活动场所应当接

受宗教事务部门的监督检查。

宗教活动场所遵守

《宗教事务局条例》

及其配套规章制度和

其他法律法规的情况

市民

宗局

已登记宗

教活动场

所

5%
每年

2次

2

宗教活动场所

建立和执行场

所管理制度情

况的监督检查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第二十七条 宗

教事务部门应当对宗教活动场所遵守法律、法规、规章情况，

建立和执行场所管理制度情况，登记项目变更情况，以及宗

教活动和涉外活动情况进行监督检查。宗教活动场所应当接

受宗教事务部门的监督检查。

宗教活动场所建立和

执行场所管理制度情

况

市民

宗局

已登记宗

教活动场

所

5%
每年

2次

3

宗教活动场所

内部管理的监

督检查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第二十六条 宗

教活动场所应当加强内部管理，依照有关法律、法规、规章

的规定，建立健全人员、财务、资产、会计、治安、消防、

文物保护、卫生防疫等管理制度，接受当地人民政府有关部

门的指导、监督、检查。

宗教活动场所建立健

全人员、财务、会计、

治安、消防、文物保

护、卫生防疫等管理

制度情况

市民

宗局

已登记宗

教活动场

所

5%
每年

2次

4

宗教活动场所

登记项目变更

情况的监督检

查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第二十七条 宗

教事务部门应当对宗教活动场所遵守法律、法规、规章情况，

建立和执行场所管理制度情况，登记项目变更情况，以及宗

教活动和涉外活动情况进行监督检查。宗教活动场所应当接

受宗教事务部门的监督检查。

宗教活动场所登记项

目变更情况

市民

宗局

已登记宗

教活动场

所

5%
每年

2次

4

5

宗教活动场所

宗教活动和涉

外活动情况的

监督检查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第二十七条 宗

教事务部门应当对宗教活动场所遵守法律、法规、规章情况，

建立和执行场所管理制度情况，登记项目变更情况，以及宗

教活动和涉外活动情况进行监督检查。宗教活动场所应当接

受宗教事务部门的监督检查。

宗教活动场所宗教活

动和涉外活动情况

市民

宗局

已登记宗

教活动场

所

5%
每年

2次

6

宗教活动场所

筹备设立的监

督检查

1.《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第二十一条 筹

备设立宗教活动场所，由宗教团体向拟设立的宗教活动场所

所在地的县级人民政府宗教事务部门提出申请。县级人民政

府宗教事务部门应当自收到申请之日起 30 日内提出审核意

见，报设区的市级人民政府宗教事务部门。

设区的市级人民政府宗教事务部门应当自收到县级人

民政府宗教事务部门报送的材料之日起 30 日内，对申请设

立其他固定宗教活动处所的，作出批准或者不予批准的决

定；对申请设立寺观教堂的，提出审核意见，报省、自治区、

直辖市人民政府宗教事务部门审批。

省、自治区、直辖市人民政府宗教事务部门应当自收到

设区的市级人民政府宗教事务部门报送的材料之日起 30 日

内，作出批准或者不予批准的决定。

宗教活动场所的设立申请获批准后，方可办理该宗教活

动场所的筹建事项。

2.《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第三十三条

第二款 宗教活动场所扩建、异地重建的，应当按照本条例

第二十一条规定的程序办理。

宗教活动场所筹备设

立是否经过审批，是

否符合批文内容

市民

宗局

新筹备设

立的宗教

活动场所

5%
每年

2次

5

7

宗教团体、宗

教活动场所接

受境外组织和

个人捐赠的监

督检查

《宗教事务条例》（国务院令 686 号）第五十七条第二

款 宗教团体、宗教院校、宗教活动场所不得接受境外组织

和个人附带条件的捐赠，接受捐赠金额超过 10 万元的，应

当报县级以上人民政府宗教事务部门审批。

宗教团体、宗教活动

场所接受境外组织和

个人超过 10 万元的

捐赠是否经过审批

市民

宗局

宗教团体

和已登记

宗教活动

场所

5%
每年

2次

8

在宗教活动场

所内改建或者

新建建筑物的

监督检查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第三十三条第

一款 在宗教活动场所内改建或者新建建筑物，应当经所在

地县级以上地方人民政府宗教事务部门批准后，依法办理规

划、建设等手续。

在宗教活动场所内改

建或者新建建筑物是

否经过审批，是否符

合批文内容

市民

宗局

已登记宗

教活动场

所

5%
每年

2次

9

开展宗教教育

培训的监督检

查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第十八条 宗

教团体和寺院、宫观、清真寺、教堂（以下称寺观教堂）开

展培养宗教教职人员、学习时间在 3 个月以上的宗教教育培

训，应当报设区的市级以上地方人民政府宗教事务部门审

批。

宗教团体和寺观教堂

开展培养宗教教职人

员、学习时间在 3 个

月以上的宗教教育培

训是否经过审批，是

否符合批文内容

市民

宗局

宗教团体

和已登记

寺观教堂

5%
每年

2次

10

举行大型宗教

活动的监督检

查

《宗教事务条例》（国务院令第 686 号）第四十二条第

一款 跨省、自治区、直辖市举行超过宗教活动场所容纳规

模的大型宗教活动，或者在宗教活动场所外举行大型宗教活

动，应当由主办的宗教团体、寺观教堂在拟举行日的 30 日

前，向大型宗教活动举办地的设区的市级人民政府宗教事务

部门提出申请。设区的市级人民政府宗教事务部门应当自受

理之日起 15 日内，在征求本级人民政府公安机关意见后，

作出批准或者不予批准的决定。作出批准决定的，由批准机

关向省级人民政府宗教事务部门备案。

举行大型宗教活动是

否经过审批，是否符

合批文内容

市民

宗局

宗教团体

和已登记

寺观教堂

5%
每年

2次

6

11

宗教团体筹备

申请、成立登

记、变更登记、

注销登记等的

监督检查

《社会团体登记管理条例》（国务院令第 250 号公布，

国务院令第 666 号修改）第二十五条 业务主管单位履行下

列监督管理职责：

(一)负责社会团体筹备申请、成立登记、变更登记、注

销登记前的审查；

(二)监督、指导社会团体遵守宪法、法律、法规和国家

政策，依据其章程开展活动；

(三)负责社会团体年度检查的初审。

宗教团体筹备申请、

成立登记、变更登记、

注销登记情况

市民

宗局
宗教团体 5%

每年

2次

12

宗教团体遵守

宪法、法律、

法规和国家政

策，依据其章

程开展活动的

监督检查

《社会团体登记管理条例》（国务院令第 250 号公布，

国务院令第 666 号修改）第二十五条 业务主管单位履行下

列监督管理职责：

(一)负责社会团体筹备申请、成立登记、变更登记、注

销登记前的审查；

(二)监督、指导社会团体遵守宪法、法律、法规和国家

政策，依据其章程开展活动；

(三)负责社会团体年度检查的初审。

宗教团体遵守宪法、

法律、法规和国家政

策，依据其章程开展

活动情况

市民

宗局
宗教团体 5%

每年

2次

7

附件 2

龙岩市民族与宗教事务局行政执法人员名录库

序

号
姓名 性别 出生年月 单位 职务 执法类别 执法区域

1 林笑丹 女 1984.10 龙岩市民族与宗教事务局 综合科科长 民族与宗教 龙岩市

2 蓝树梅 男 1975.05 龙岩市民族与宗教事务局
行政审批科

（政策法规科）科长
民族与宗教 龙岩市

3 陈才煜 男 1987.05 龙岩市民族与宗教事务局
行政审批科

（政策法规科）副科长
民族与宗教 龙岩市

4 兰福忠 男 1965.02 龙岩市民族与宗教事务局 民族科科长 民族与宗教 龙岩市

5 黄丽婷 女 1992.01 龙岩市天主教爱国委员会 干部 民族与宗教 龙岩市

6 钟杭清 男 1987.09 龙岩市宗教事务服务中心 副主任 民族与宗教 龙岩市

7 谢 键 男 1988.11 龙岩市宗教事务服务中心 干部 民族与宗教 龙岩市

8

附件 3

龙岩市民族与宗教事务局随机检查对象名录库

序号 团体（场所）名称 统一社会信用代码 类别

1 龙岩市天主教爱国委员会 513508005135086000 宗教团体

2 龙岩市佛教协会 51350800512887418N 宗教团体

3 龙岩市基督教协会 51350800512889528U 宗教团体

4 龙岩市基督教三自爱国运动委员会 51350800512889536N 宗教团体

5 龙岩市道教协会 51350800MJY358687F 宗教团体

6 连城县道教协会 51350825MJ0053283X 宗教团体

7 新罗区佛教协会 51350802b3349764xy 宗教团体

8 永定区佛教协会 51350803733630501K 宗教团体

9 上杭县佛教协会 51350823066579860D 宗教团体

10 武平县佛教协会 71350824MCU079298K 宗教团体

11 长汀县佛教协会 5135082175736616XK 宗教团体

12 连城县佛教协会 51350825731861736L 宗教团体

13 漳平市佛教协会 5135088105432983XR 宗教团体

14 新罗区基督教三自爱国运动委员会 51350802B33497682F 宗教团体

15 永定区基督教三自爱国运动委员会 513508226919103368 宗教团体

16 上杭县基督教三自爱国运动委员会 51350823662827306B 宗教团体

17 长汀县基督教三自爱国运动委员会 513508217890150148 宗教团体

18 武平县基督教三自爱国运动委员会 5135082459788870X7 宗教团体

19 连城县基督教协会 513508257917614549 宗教团体

20 连城县基督教三自爱国运动委员会 51350825B344265364 宗教团体

21 漳平市基督教三自爱国运动委员会 51350881B33651360E 宗教团体

22 永定区天主教爱国会 51350803079766382N 宗教团体

23 上杭县天主教爱国会 51350823B34116351Y 宗教团体

24 长汀县天主教爱国会 51350821699041673E 宗教团体

25 武平县 天主教爱国会 51350824B3427144XM 宗教团体

26 连城县天主教爱国会 51350825B34426552R 宗教团体

27 龙岩江山雪云寺 71350802MCU1093031 寺观教堂

28 新罗区龙岩洞龙泉寺 71350802MCU1093549 寺观教堂

29 新罗区雁石东华山静慧寺 71350802MCU10940X7 寺观教堂

30 新罗区雁石硿溪寺 71350802MCU109442P 固定处所

31 新罗区白沙东灵寺 71350802MCU1094855 寺观教堂

32 新罗区大池延庆寺 71350802MCU109506M 寺观教堂

33 新罗区小池报恩寺 71350802MCU109581E 寺观教堂

34 新罗区曹溪石马寺 71350802MCU1096537 固定处所

35 新罗区岩山慧清寺 71350802MCU109696L 寺观教堂

9

36 新罗区莲花山莲山寺 71350802MCU1097250 寺观教堂

37 新罗区天马山净慈寺 71350802MCU10975XD 寺观教堂

38 新罗区雁石觉园海印寺 71350802MCU109792X 寺观教堂

39 新罗区雁石雁山寺 71350802MCU1098219 固定处所

40 新罗区雁石溪洲坂雁洲寺 71350802MCU109872H 寺观教堂

41 新罗区雁石莲台山朝天寺 71350802MCU1098999 寺观教堂

42 新罗区白沙捷步净山寺 71350802MCU109936F 寺观教堂

43 新罗区苏坂灵山寺 71350802MCU109979W 寺观教堂

44 新罗区曹溪清泉寺 71350802MCU110013P 寺观教堂

45 新罗区岩山龙山寺 71350802MCU1100565 寺观教堂

46 新罗区适中上方寺 71350802MCU110072T 固定处所

47 新罗区白沙捷步基督教聚会点 71350802MCU11011XX 固定处所

48 新罗区苏坂云潭基督教聚会点 71350802MCU110136Q 固定处所

49 新罗区东肖基督教聚会点 71350802MCU1101871 固定处所

50 新罗区西陂华龙厂聚会点 71350802MCU1102247 固定处所

51 新罗区东城天达基督教聚会点 71350802MCU110304T 固定处所

52 新罗区东门基督教堂 71350802MCU1104784 寺观教堂

53 新罗区雁石基督教堂 71350802MCU110494R 寺观教堂

54 新罗区苏坂美山基督教聚会点 71350802MCU110507F 固定处所

55 新罗区小池基督教聚会点 71350802MCU1105310 固定处所

56 新罗区岩山基督教聚会点 71350802MCU110566J 固定处所

57 新罗区大池基督教堂 71350802MCU1105828 寺观教堂

58 新罗区东肖南灵宫 71350802MCU422463H 寺观教堂

59 新罗区东肖邓厝天子庙 71350802MCU422500P 寺观教堂

60 新罗区东肖八甲铁山庙 71350802MCU422527F 寺观教堂

61 新罗区西门基督教堂 713508025595843182 寺观教堂

62 新罗区天宫山圆通寺 713508026603745186 寺观教堂

63 永定和睦庵 71350803MCU110697W 寺观教堂

64 永定龙归寺 71350803MCU110718D 寺观教堂

65 永定砂金寺 71350803694366700U 寺观教堂

66 永定凤城基督教堂 71350803691910336M 寺观教堂

67 永定丰绩寺 71350803MCU118162P 寺观教堂

68 永定白明寺 71350803MCU118197A 固定处所

69 永定西觉寺 71350803MCU118218T 寺观教堂

70 永定慈云堂 71350803MCU118226M 固定处所

71 永定胜因寺 71350803MCU1182693 寺观教堂

72 永定云山寺 71350803MCU118285Q 寺观教堂

73 永定莲花庵 71350803MCU1183144 固定处所

74 永定仁善寺 71350803MCU118330R 寺观教堂

75 永定梅山寺 71350803MCU118365C 寺观教堂

76 永定南华山寺 71350803MCU118429A 寺观教堂

10

77 永定保安寺 71350803MCU118461M 固定处所

78 永定乾寿寺 71350803MCU118509X 寺观教堂

79 永定廻洋寺 71350803MCU11855X1 固定处所

80 永定西霖寺 71350803MCU118621W 寺观教堂

81 永定华灵寺 71350803MCU118664A 固定处所

82 永定燕子岩寺 71350803MCU118744X 寺观教堂

83 永定长远庵 71350803MCU118760K 固定处所

84 永定东华山寺 71350803MCU118808U 寺观教堂

85 永定圆通寺 71350803MCU1189045 寺观教堂

86 永定万寿寺 71350803MCU1189120 固定处所

87 永定青溪基督教聚会点 71350803MCU1189638 固定处所

88 永定抚市新街基督教聚会点 71350803MCU11900XN 固定处所

89 永定培丰西街基督教聚会点 71350803MCU119034C 固定处所

90 永定共星基督教聚会点 71350803MCU119077R 固定处所

91 永定石坑基督教聚会点 71350803MCU119130M 固定处所

92 永定龙潭基督教聚会点 71350803MCU119202E 固定处所

93 永定凤城东大道基督教聚会点 71350803MCU119245U 固定处所

94 永定湖雷新街基督教聚会点 71350803MCU1192889 固定处所

95 永定坎市永丰寺 71350803MCU119325F 寺观教堂

96 永定湖雷松荫庵 71350803MCU1193415 寺观教堂

97 永定马东基督教聚会点 71350803MCU119376P 固定处所

98 永定瓦窑坪基督教聚会点 71350803MCU1194053 固定处所

99 永定福灵寺 71350803MCU1194646 固定处所

100 永定罗峰庵 71350803MCU119501C 固定处所

101 永定灵音寺 71350803MCU119544R 固定处所

102 永定普民寺 71350803MCU119560F 寺观教堂

103 永定真言寺 71350803MCU119579C 寺观教堂

104 永定上莲寺 71350803MCU119691B 固定处所

105 永定下洋老街基督教聚会点 71350803MCU1197041 固定处所

106 永定铜锣坪基督教聚会点 71350803MCU119712U 固定处所

107 永定和兴基督教聚会点 71350803MCU119747E 固定处所

108 永定高陂龙华寺 71350803MCU11978XN 寺观教堂

109 永定紫云山寺 71350803MCU119798N 寺观教堂

110 永定福兴堂 71350803MCU119843P 固定处所

111 永定西兴堂 71350803MCU119878A 固定处所

112 永定中华庵 71350803MCU1198865 固定处所

113 永定大院寺 71350803MCU11994XX 固定处所

114 永定湖坑金莲山寺 71350803MCU119974K 寺观教堂

115 永定西灵庵 71350803MCU119982E 固定处所

116 永定镇丰寺 71350803MCU1200431 固定处所

117 永定凤岐寺 71350803MCU120107Y 固定处所

11

118 永定东华岩寺 71350803MCU120123L 寺观教堂

119 永定石岽庵 71350803MCU120131F 寺观教堂

120 永定廻龙寺 71350803MCU1202038 固定处所

121 永定马齐岽圆山岩寺 71350803MCU120246M 寺观教堂

122 永定坎市北门寺 71350803MCU1202893 寺观教堂

123 永定雷公庵 71350803MCU120297X 固定处所

124 永定西竹庵 71350803MCU1203269 固定处所

125 永定凤城天主教堂 71350803MCU120342Y 寺观教堂

126 永定奥杳天主教堂 71350803MCU120369N 寺观教堂

127 永定马石山莲华庵 71350803MCU4222873 寺观教堂

128 永定诚千寺 71350803MCU422359U 寺观教堂

129 永定祥光寺 71350803MCU4223917 寺观教堂

130 永定西华山庵 71350803MCU422404W 寺观教堂

131 长汀石峰庵 71350821MCU077786Y 寺观教堂

132 长汀通化寺 71350821MCU077807F 固定处所

133 长汀南禅寺 713508210603911890 寺观教堂

134 长汀金沙寺 713508210561452925 寺观教堂

135 长汀金峰山寺 71350821075042926P 寺观教堂

136 长汀通济下岩 71350821MCU077866J 寺观教堂

137 长汀万福寺 71350821058414927T 寺观教堂

138 长汀古胜寺 71350821MCU0778903 寺观教堂

139 长汀沙篱寺 71350821MCU077911K 寺观教堂

140 长汀卧龙山观音寺 71350821060367381N 寺观教堂

141 长汀地藏寺 71350821MCU077962U 寺观教堂

142 长汀叶花庵 713508215978743836 寺观教堂

143 长汀长龙岩寺 71350821MCU0780255 寺观教堂

144 长汀驴子岭庵 71350821MCU0780330 固定处所

145 长汀中心庵 71350821MCU078076D 固定处所

146 长汀香光寺 71350821MCU078172N 寺观教堂

147 长汀观音堂 71350821MCU0779466 寺观教堂

148 长汀汶山寺 71350821MCU0782012 固定处所

149 长汀武光寺 71350821MCU078236L 固定处所

150 长汀永福寺 71350821MCU0782605 固定处所

151 长汀峻峰寺 71350821MCU0782792 寺观教堂

152 长汀天华山万峰寺 71350821MCU078295P 寺观教堂

153 长汀燕山寺 71350821MCU0783243 固定处所

154 长汀东林寺 713508210622872113 寺观教堂

155 长汀桃畲庵 71350821MCU07848XC 寺观教堂

156 长汀大同鳌鱼山寺 71350821345228123X 寺观教堂

157 长汀庵杰龙门寺 71350821MCU078797A 寺观教堂

158 长汀庵杰莲峰寺 71350821MCU078818T 寺观教堂

12

159 长汀馆前兴印寺 71350821MCU078834G 寺观教堂

160 长汀馆前云霄寺 71350821MCU0788506 寺观教堂

161 长汀童坊龙溪寺 71350821MCU078877X 固定处所

162 长汀童坊崇福寺 71350821093402243U 寺观教堂

163 长汀南山祥云寺 71350821MCU078922Y 固定处所

164 长汀涂坊敬善寺 71350821MCU079001X 寺观教堂

165 长汀羊牯广修寺 71350821MCU079044B 寺观教堂

166 长汀大同古灵寺 71350821MCU079079X 寺观教堂

167 长汀羊牯龙华禅寺 71350821MCU079087Q 寺观教堂

168 长汀策武天凤寺 71350821MCU0791089 寺观教堂

169 长汀水云寺 71350821MCU0791757 寺观教堂

170 长汀南廨寺 71350821MCU0792208 寺观教堂

171 长汀灵山寺 71350821MCU07928X8 寺观教堂

172 长汀同庆寺 71350821056143676P 寺观教堂

173 长汀佛印寺 71350821058429088W 寺观教堂

174 长汀净行寺 71350821MCU07936XU 固定处所

175 长汀广福院 71350821058401990Y 寺观教堂

176 长汀佛光寺 713508210843468415 寺观教堂

177 长汀莲声寺 71350821MCU079466A 寺观教堂

178 长汀佛峰寺 71350821MCU0794820 寺观教堂

179 长汀高福寺 71350821079766569M 寺观教堂

180 长汀灵感寺 71350821MCU0795383 固定处所

181 长汀妙乐寺 71350821MCU079554Q 寺观教堂

182 长汀东山寺 71350821MCU0795976 寺观教堂

183 长汀城关基督教堂 71350821MCU079634C 寺观教堂

184 长汀童坊基督教堂 71350821MCU079669Y 寺观教堂

185 长汀城关天主教堂 71350821MCU0797658 寺观教堂

186 长汀河田赤峰嶂古寺 71350821MCU0797733 固定处所

187 长汀通济寺 71350821MCU0798109 寺观教堂

188 长汀汀州戒愿寺 71350821MCU079845U 寺观教堂

189 长汀大同定光寺 71350821310753008G 寺观教堂

190 长汀汀州东禅寺 71350821099757168F 固定处所

191 长汀大同开元寺 71350821MCU0798964 固定处所

192 长汀策武万善寺 71350821MCU0799415 固定处所

193 长汀策武永兴寺 71350821MCU079976P 固定处所

194 长汀西竺庵 71350821058402600U 寺观教堂

195 长汀朝斗岩寺 71350821589585194G 寺观教堂

196 长汀濯田东峰山寺 71350821MCU0800455 寺观教堂

197 长汀濯田西峰寺 71350821MCU080088J 寺观教堂

198 长汀濯田丰琳寺 71350821MCU0801093 寺观教堂

199 长汀濯田普径寺 71350821MCU08015X6 寺观教堂

13

200 长汀新桥法藏寺 71350821MCU0801686 寺观教堂

201 长汀如是庵 713508210584150497 寺观教堂

202 长汀宝珠寺 71350821058418063C 寺观教堂

203 长汀接引寺 71350821056143000U 寺观教堂

204 长汀卧龙塔院 713508210797739450 寺观教堂

205 长汀童坊观音寺 71350821MCU079263M 寺观教堂

206 长汀河田观音寺 71350821079766569M 寺观教堂

207 长汀新莲寺 71350821MCU077989K 寺观教堂

208 长汀策武鄞珠庵 713508210584064099 寺观教堂

209 长汀大同波罗寺 71350821MCU078770J 寺观教堂

210 长汀三水寺 71350821MCU0794152 寺观教堂

211 长汀妙行寺 713508210603673576 寺观教堂

212 长汀梅花禅寺 71350821058415014L 寺观教堂

213 长汀东华山道院 71350821MCU643522C 寺观教堂

214 上杭德峰寺 71350823MCU126832L 固定处所

215 上杭清源寺 71350823MCU118170H 寺观教堂

216 上杭善庆庵 71350823MCU11820XR 寺观教堂

217 上杭天龙寺 713508233106462374 固定处所

218 上杭太阳寺 71350823MCU118242A 固定处所

219 上杭盈丰寺 71350823MCU118293J 固定处所

220 上杭修心寺 71350823MCU118322X 寺观教堂

221 上杭佛缘寺 71350823MCU118349M 固定处所

222 上杭麒麟寺 71350823MCU118445Y 固定处所

223 上杭忠莲寺 71350823MCU118453R 固定处所

224 上杭双髻山寺 71350823MCU1185418 寺观教堂

225 上杭福灵寺 71350823MCU1186056 固定处所

226 上杭圆岌寺 71350823MCU1186131 固定处所

227 上杭灵光寺 71350823MCU118752P 固定处所

228 上杭龙山寺 71350823MCU118816M 寺观教堂

229 上杭水井寺 71350823MCU1188593 固定处所

230 上杭大山寺 71350823MCU118920R 固定处所

231 上杭天门寺 71350823MCU119114Y 寺观教堂

232 上杭心安寺 71350823MCU1191657 固定处所

233 上杭广济寺 71350823MCU119253M 固定处所

234 上杭广福寺 71350823MCU11927X8 寺观教堂

235 上杭惠光寺 71350823MCU1193339 寺观教堂

236 上杭镇龙寺 713508233155503147 寺观教堂

237 上杭金竹寺 71350823MCU11935XU 固定处所

238 上杭圆通寺 71350823MCU119413W 寺观教堂

239 上杭溪口松林寺 71350823MCU119448F 寺观教堂

240 上杭圆明寺 71350823MCU1195283 寺观教堂

14

241 上杭官庄回龙基督教聚会点 71350823MCU1196402 固定处所

242 上杭官庄德康基督教堂 71350823MCU119675L 寺观教堂

243 上杭庐丰基督教聚会点 71350823MCU119739J 固定处所

244 上杭西山寺 71350823MCU1197633 寺观教堂

245 上杭南禅寺 71350823MCU1198196 寺观教堂

246 上杭龙腾寺 71350823MCU119835U 寺观教堂

247 上杭南门基督教堂 71350823MCU119923A 寺观教堂

248 上杭永福寺 71350823MCU120051T 寺观教堂

249 上杭金龙寺 71350823MCU120086D 固定处所

250 上杭竹林寺 71350823MCU120182N 固定处所

251 上杭报恩寺 71350823MCU120190H 寺观教堂

252 上杭圆光寺 71350823MCU12620X3 固定处所

253 上杭古中峰寺 71350823MCU1262183 寺观教堂

254 上杭护庆寺 71350823MCU126226X 固定处所

255 上杭五龙寺 71350823MCU126234Q 固定处所

256 上杭福田寺 71350823MCU126250E 寺观教堂

257 上杭南华寺 71350823MCU1262851 固定处所

258 上杭普陀寺 71350823MCU126293U 固定处所

259 上杭云峰寺 71350823MCU126306H 寺观教堂

260 上杭白云寺 71350823MCU126314C 固定处所

261 上杭紫竹林庵 71350823MCU1263302 固定处所

262 上杭马头山寺 71350823MCU126381A 寺观教堂

263 上杭显通寺 71350823MCU12639X2 固定处所

264 上杭龙华寺 71350823MCU126402T 固定处所

265 上杭法灵寺 71350823MCU1264533 寺观教堂

266 上杭宝林寺 71350823MCU126461X 固定处所

267 上杭佛灵寺 71350823MCU12647XM 寺观教堂

268 上杭佛岭寺 71350823315561734Y 寺观教堂

269 上杭西门天主教堂 71350823B34116351W 寺观教堂

270 上杭佛塔庵 71350823MCU1265096 固定处所

271 上杭筠圆寺 71350823MCU1265764 固定处所

272 上杭福缘寺 71350823MCU126584Y 固定处所

273 上杭东峰寺 71350823MCU126592R 寺观教堂

274 上杭东竺寺 713508230543351993 寺观教堂

275 上杭净严寺 71350823MCU12663XW 寺观教堂

276 上杭潮音寺 71350823MCU126648W 固定处所

277 上杭九建庵 71350823MCU126656P 寺观教堂

278 上杭观音寺 71350823MCU1266995 固定处所

279 上杭东华寺 71350823MCU12671XG 固定处所

280 上杭云山寺 71350823MCU126736B 固定处所

281 上杭中洋天主教堂 71350823MCU126795E 寺观教堂

15

282 上杭龙田天主教堂 71350823MCU422615B 寺观教堂

283 上杭官庄天目山寺 71350823MCU42264XQ 固定处所

284 上杭瑞真庵 7135082334526591X1 固定处所

285 武平绵洋寺 71350824MCU079298K 寺观教堂

286 武平梁野山寺 71350824MCU0793787 寺观教堂

287 武平资福寺 71350824MCU0794313 寺观教堂

288 武平大坪山寺 71350824MCU079511N 固定处所

289 武平白莲寺 71350824MCU0795469 固定处所

290 武平太平寺 71350824MCU079589N 寺观教堂

291 武平武龙宫 71350824MCU079642J 固定处所

292 武平岩前基督教堂 71350824MCU0797226 寺观教堂

293 武平中堡白花寺 71350824MCU079925T 固定处所

294 武平观狮山寺 71350824MCU0799688 寺观教堂

295 武平车通山庵 71350824MCU0800023 固定处所

296 武平象洞福兴寺 71350824MCU08007XX 寺观教堂

297 武平城关天主教堂 71350824MCU0801847 寺观教堂

298 武平十方泉源山寺 71350824MCU0801922 固定处所

299 武平聚仙岩寺 71350824MCU080205P 固定处所

300 武平归庆寺 71350824MCU080213J 固定处所

301 武平净慈寺 71350824MCU080221D 寺观教堂

302 武平平川西来庵 71350824MCU08023X5 固定处所

303 武平武东长安寺 71350824MCU0802485 固定处所

304 武平西湖寺 71350824MCU0802560 寺观教堂

305 武平善兴寺 71350824MCU080264T 固定处所

306 武平田心寺 71350824MCU080328Q 寺观教堂

307 武平凌云寺 71350824MCU0803604 寺观教堂

308 武平城关基督教聚会点 71350824MCU0803791 固定处所

309 武平十方基督教聚会点 71350824MCU080387U 固定处所

310 武平兴福寺 71350824MCU080395N 固定处所

311 武平龙西山寺 71350824MCU080408C 固定处所

312 武平安民寺 71350824MCU0804167 固定处所

313 武平灵光寺 71350824MCU0804242 固定处所

314 武平永平禅隆寺 71350824MCU08058XB 固定处所

315 武平大禾护民寺 71350824MCU080598B 固定处所

316 武平平川古山寺 71350824MCU102515W 固定处所

317 武平湘店天门寺 71350824MCU102523P 固定处所

318 武平岩前仙佛寺 71350824MCU102531J 固定处所

319 武平中山平安寺 71350824MCU10254XA 固定处所

320 武平岩前均庆寺 71350824MCU102558A 寺观教堂

321 武平凤南山西云寺 71350824MCU1025665 寺观教堂

322 武平神华山寺 71350824MCU1025740 固定处所

16

323 武平东留金山寺 71350824MCU102582T 固定处所

324 连城揭乐九龙观 71350825MCU077794K 寺观教堂

325 连城新泉柳荫寺 71350825MCU0778154 寺观教堂

326 连城文亨广福寺 71350825MCU077831R 固定处所

327 连城姑田静观寺 71350825MCU07784XH 固定处所

328 连城文亨圆应庵 71350825MCU077858H 固定处所

329 连城朋口慈云寺 71350825MCU0778747 固定处所

330 连城隔川广圆寺 71350825MCU0778822 固定处所

331 连城城关基督教堂 71350825MCU077903J 寺观教堂

332 连城北团基督教堂 71350825MCU07792X5 寺观教堂

333 连城东山寺 713508250982770317 寺观教堂

334 连城四堡雪峰寺 71350825MCU077954T 寺观教堂

335 连城庙前清凉寺 71350825MCU077970G 固定处所

336 连城罗坊福华庵 71350825MCU0779978 固定处所

337 连城塘前艳林寺 71350825MCU0780099 固定处所

338 连城宣和宣福寺 71350825MCU0780174 固定处所

339 连城莒溪招福寺 71350825MCU078041L 固定处所

340 连城同关寺 71350825660362277C 寺观教堂

341 连城文亨坤灵宫 71350825MCU078180B 寺观教堂

342 连城罗坊基督教堂 71350825MCU0781998 固定处所

343 连城莒溪基督教堂 71350825MCU07821XK 寺观教堂

344 连城四堡基督教堂 71350825MCU078228K 寺观教堂

345 连城姑田基督教堂 71350825MCU0782524 寺观教堂

346 连城新泉基督教堂 71350825MCU078287N 寺观教堂

347 连城香林寺 71350825MCU0783087 寺观教堂

348 连城净土寺 71350825MCU078762H 寺观教堂

349 连城心安寺 71350825345258904D 寺观教堂

350 连城冠豸山法云寺 71350825513634180X 寺观教堂

351 连城中华山性海寺 71350825660359270H 寺观教堂

352 连城莲池寺 71350825310681630W 寺观教堂

353 连城妙乐寺 71350825MCU078463K 寺观教堂

354 连城镇华山寺 71350825MCU079028F 寺观教堂

355 连城龙龟寺 71350825079756635X 寺观教堂

356 连城石门湖玉正观 71350825MCU079095D 寺观教堂

357 连城城关天主教堂 71350825MCU079124Q 寺观教堂

358 连城法华寺 71350825310681470M 寺观教堂

359 漳平人华寺 71350881MCU10932X1 固定处所

360 漳平赤水天台寺 71350881MCU109362H 固定处所

361 漳平永福定兴寺 71350881MCU109426F 固定处所

362 漳平南洋石莲寺 71350881MCU1094500 固定处所

363 漳平东山莲花岩寺 71350881MCU109493D 固定处所

17

364 漳平永福观音庙 71350881MCU109514X 固定处所

365 漳平菁城基督教堂 71350881MCU1095731 寺观教堂

366 漳平桂林基督教堂 71350881MCU1096294 寺观教堂

367 漳平永福福美基督教聚会点 71350881MCU109661F 固定处所

368 漳平高明寺 713508816765104308 寺观教堂

369 漳平西园前洋坪基督教聚会点 71350881MCU1097338 固定处所

370 漳平新桥基督教聚会点 71350881MCU109776M 固定处所

371 漳平新桥麦元基督教聚会点 71350881MCU1098051 固定处所

372 漳平拱桥中界基督教聚会点 71350881MCU10991X2 固定处所

373 漳平芦芝圆潭基督教聚会点 71350881MCU109960D 固定处所

374 漳平永福陈村基督教堂 71350881MCU1100210 寺观教堂

375 漳平天风寺 71350881MCU110160N 寺观教堂

376 漳平麒龙寺 71350881MCU110320X 固定处所

377 漳平永福基督教堂 71350881MCU110400H 寺观教堂

378 漳平圆光寺 71350881MCU11046XH 寺观教堂

379 漳平溪南基督教堂 71350881MCU110646K 固定处所

380 漳平桂东基督教堂 71350881MCU1106629 寺观教堂

381 漳平永福和丰基督教聚会点 71350881MCU1106891 固定处所

382 漳平永福颖水基督教聚会点 71350881MCU11070XC 固定处所

383 漳平岩泉寺 71350881MCU1107267 寺观教堂

384 漳平赤水基督教堂 71350881MCU422471R 固定处所

385 漳平涌磜岩 71350881MCU422551D 固定处所

386 漳平双洋基督教聚会点 71350881MCU42272XC 固定处所

387 漳平西园基督教堂 71350881MCU4227542 寺观教堂

388 漳平永福西山水美寺 71350881MCU42280X0 固定处所

18

附件 4

龙岩市民族与宗教事务局
“双随机一公开”工作实施细则

第一条 为进一步创新事中事后监管方式，全面推行“双随机

一公开”监管模式，制定本实施细则。

第二条 “双随机一公开”监管模式，是指在依法实施监督检

查过程中随机抽取检查对象，随机选派执法检查人员，及时公开

抽查情况及检查结果的执法机制。

第三条 随机抽查遵循依法、公开、公正、透明原则。

第四条 行政审批科（政策法规科）负责牵头“双随机一公

开” 监督检查工作的实施，民族科、宗教科（民间信仰科）等科

室配合。

第五条 制定“双随机一公开”抽查事项清单。抽查事项清单

包括权责清单中的行政许可事项及行政监督检查事项，逐项列明

抽查事项名称、抽查依据、抽查内容、抽查主体、抽查对象等内

容，并在局政务网站上向社会公开。对法律法规规章没有规定的，

一律不得擅自开展检查。

第六条 建立执法检查人员名录库。执法检查人员名录库应当

明确执法人员的身份信息：姓名、性别、出生年月、单位、职务、

执法类别、执法区域等，并在局政务网站上向社会公开。执法检

查人员名录库内容根据单位人员变动情况进行动态更新。

第七条 建立检查对象名录库。根据“双随机一公开”抽查事

项清单，建立各抽查事项检查对象名录库，将全市宗教团体和已

19

登记的宗教活动场所列入监督检查对像。检查对象名录库根据登

记、注销情况进行动态调整，并在局政务网站向社会公开。

第八条 合理确定随机抽查比例和频次。“双随机一公开”监

督检查工作一年开展两次，上半年、下半年各一次。随机抽查的

比例原则上不低于检查对象的 5%。

第九条 随机抽取检查对象和执法检查人员产生。行政审批科

（政策法规科）通过“摇号”方式，从检查对象名录库中随机抽

取检查对象，从执法检查人员名录库中随机抽取执法检查人员。

执法检查人员与检查对象有利害关系的，应依法回避。

第十条 “双随机一公开”监督检查工作的实施。“双随机一

公开”监督检查工作实施前要制定工作方案。检查按组进行，每

组 2 名以上行政执法人员，由一位局领导带队，负责若干个县（市、

区）。检查时要进行现场拍照并开启行政执法记录仪，实行全程留

痕，实现责任可追溯。检查结束后，当场出具《龙岩市民族与宗

教事务局限期责令整改通知书》。

第十一条 检查结果的确定。各组检查工作结束后 5 个工作日

内，向行政审批科（政策法规科）提交检查报告。检查报告应当

包括检查时间、检查对象、检查内容、检查情况、存在问题等内

容。

第十二条 检查结果的公开。行政审批科（政策法规科）将各

组检查情况进行汇总，在《龙岩市民族与宗教事务局限期责令整

改通知书》发出 20 个工作日内按照信息发布程序在局政务网站及

时向社会公布检查结果。

20

第十三条 对已过整改期限仍未整改的检查对象要依法进行

严肃处理，该整顿的立即予以整顿，确保各类问题整改到位。拒

不接受监督管理的，要根据情况，按照《宗教事务条例》等法规

依法处理，直至撤销登记。

第十四条 执法检查人员在开展“双随机一公开”监督检查工

作中，应当严格遵守各项规章制度，遵守工作纪律，依法行政、

廉洁执法。

第十五条 本细则解释权归市民族宗教局，凡有与法律、法规

及部门规章相抵触的，从其规定。

第十六条 本细则自印发之日起执行。

龙岩市民族与宗教事务局 2020年 3月 4日印发

21